nique tui statum prosperum, & tranquillum; te ad ea, 
quse tu£ saluti expediunt, honor), & utilitatibus tuis ac 

cficCi regni tui congruunt, salutaribus exbortationibus iuvitando.
Attendat itaque tua devotio diligenter verba patris ex puritate loquentis, 

illkque debitd mcditatione consideret, ut, sicut ex sincere dilectione pro< 
cedant, sic devoto recipiantur auditu, & ad effecfum debitum deducantur.

Nuper siquidem ad audientiara nostram pervenit, qu6d licet singuli 
abbates Cestertiensis ordinis ad generate capitulum  ̂ quod in monasterio 
Cestertiensi, ad Homanam ecclesiam nulla medio pertinentis, Cabilonensis 
diocesis, consuevij; annuatim certo tempore celebrari, juxta ipsius ordinis 
instituta, k longis retro temporibus observata, & auctoritate sedis apos- 
tolicse ex cert  ̂ scientiS, confirmata, venire personaliter teneantur, statutis, 
ordinationibus, & .mandatis dicti capituli pariturh; tamen nonnuUi abbates 
dicti ordinis, infra regni-tui termmos, constituti, statutorum hujusmodi 
transgressores, ad capitulum preedictum accedere, ac dictis statutis, ordi-  ̂
nationibus,- & mandatis parere, ut tenentur, teraerari^ prsesumptione 
contempnunt; asserentes in suae prssumptionis fomentum, quod id est 
eis inhibitum per te,̂  v^ aliuni, de inandato tuo, in animarum suarum 
periculum, dicti ordhus prsejudicium, &c scandalum plurimorum.

Nos igitur diligcntiiis attendentes, qubd idem ordo in agro plantatus 
ecclesise, fructus uberes laudabiliter produxit hactenus, & assidu  ̂ in 
ecclesi  ̂ ipsii producit, & quod honori, ac utilitatibus tuis, & dicti regni 

-tui congruit & saluti, si dictus ordo & personae ipsius in unione caritatis,
& dilectionis constantia perseverent;

Serenitatem regiam rogamus & hortamuf* in Domino, quatinus pro 
divina, & apostolicse sedis reve>enti4 habens dictum ordinem, quern nos, 
pro divini nominis gloria, benevolentifi paternd dillgimus, necpon & prae- 
fatum monasterium propensihs commendata, supradictos abbates, con* 
stitutos infra hujusmodi terminos dicti regni, venire personaliter ad 
praefatum capitulum. ut tenentur. juxta dicti ordinis instituta, liberh 
patiaris, quamlibet inhibitionem, siqua forsitan p^r te, vel per alium super 
hoc facta existit, penitus revocando.

Ac nichilominus coucedendo eisdem quod, ssepedictum capitulum personal)* 
ter adeuntes, hujusmodi statutis, ordinationibus, & mandatis praefati capituli 
humiliter obediant & intendant; ita quod tu exind  ̂ retributionis eeternae 
praemium consequaris, & nos, qui ad tui, & regni tui incrementa honoris 
libcnter intendimus, devotionis tuss promptitudiuem digois in Domino , 
laudibus cominendemus.

Dat’ Pictavis, id’ Decembr’ pontif’ nostri anno tertio.

Sigillo avalso.

De tentoriis regiis apud Boloniam erigendis.

A. 11. 130 7 . 
A d. \ Edw. II.

P a t .  I  E d w . 11.  
p .  i . m .  4 .

ill Turr. Lond<

Re x  omnibus amieis & fidelibus suis, ad quos, &c. 
salutem.

Cum raittamus Eliam, de Accumbe, & quamplures do 
servientibus suis ad partes transmarinas usque Bolon’, 
cmii diversis pannis, laneis, & de canaho, ac etiam cordis 
& aliis necessariis, ad qusedam tentoria ibidem ad opus 
nostrum erigenda^ ,

Vos amicos rogamus, vobis fideUlbus mandantcs, qubd prsefato Eliie, & 
ejus servientibus preedictis, in personis vel rebus suis, in veniendo versus. 
partes prsedictas per terram, vel per aquam, ibidem moraudo, & exind  ̂
redeundo, non inferatis, &c.

In cujus, &c. Duratur’ usque ad festum Pasch® proximo futurum.
Teste Rege, apud \Vestm% xiv. die Decembr’.

Per ipsum Regem nunc* J* deBenstede. *
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De cunctis per Angliam Templariis in crdstino Epipkanue capiendis; Rege ad partes- transmarinas 
• profecturo.

^  vicecomiti ̂ Jborum, salatem. Cum ad partes trans-
^  IZZT* *'* marinas, pro quibiisdam negotiis, nos & statum fegni

Claus. I Edw. n. specialiter tangen îbus, sumus^ favente Domino, in
m, 13 d. in cedilla proximo profecturi, & ibidem aliquantulum moraturi; 

in Turr. Lond. Nos, pro conservatione pacis & tranquilitate populi 
I ■ ■ ■■ I re ^ i nostri, dum in partibus agemus supradic|.i5, volentes 

a}iqua tibi, quse in brevi nostro, tibi imppsterum dirigendo, 
continebuntur, exponi plenius & injungi; .

Tibi prsecipimus, brmiter injungentes, quod statim, visis pr^sentibus, 
advertens te de viginti & quatuor discretis & fidelibus hominibus, comi- 
tatds tui militibus videlicet, seu aliis, de quorum bdelitate majorem (idem 
gens, & etiam confidere possimus:

Ipsos prsemunias, ex parte nostrd, quod, excusatione qualibet amot ,̂ 
sint ad te apud Eborum, sub forisfactursi omnium quse nobis forisfacere 
poterunt, -die Dominicd, in crastino Epiphanise Domini proximb future, 
summo mane; ubi tu sub eadem forisfactur^, omnibus aliis prsetermissis, 
sis in propria person^ tu^ ad faciendum ea, quee in dicto brevi nostro 
ipvenies contineri; necnon & ea', quae per ipsum, qui dictum breve nos
trum tibi, ad dictos diem & locum, deferet, tibi, & ipsis, ex parte nostnl,* 
pleniu's- injungentur.

Etiioc nulTo modo omittas.
Testq Rege, apud Westm% xv. die Decembris, anno, &c. primo.

Eodem modo mandatum est vicecomitibus subscriptis, quod advertant s& de 
eerto numero hominumt Sf eos pramuniant quod sint apud certa' locaj 
videlicetf

• Vicecomiti NoHhumbV de decem apud Notum Castrum super 
Tynanu

Vicecomiti Cumbei'P de decern apud Karliolum,
Vicecomiti JVesMerV de decern apud Appelby.
Vicecomiti hancastf de desiem apud Lancastf,
Vicecomiti LincoW de dtiodecim apud Lincoln*.
Vicecomiti Noiingh* Derb* de quatuordecim apud Sandyacre, 
Vic* Salop* 8( Stafford*, de quatuordecim apud Lychefeld’, 
Vicecomiti IVarr* 8f Leycestr* de quatuordecim apud Monekes- 

kirkeby.
Vic* Rothel* de decern apud Ockham.
Vic* NorthP de decern apud NorthP.
Vic* Cant* Sf Hunt* de duodecim apud Canf^
Vic* Buck* Bedeford* de duodecim apud Wouhurn*,
Vic* fVigorn* de decern apud Wigorn*.
Vi<f Hereford* de decern apud Hereford*.
Vic* Gloucestr* de decern apud Gloucestr*i
Viĉ  Somers* 81 Dors* de duodecim apud Shirehui'tC. .
Vid Devon* de decern apud Exon*.
Vuf Corntih* de decCm apud Lanceneton*.
Vic* Wyltes de decern apud fVylton*.
Vic* Sutht* de decern apud Wynton*.
Vic* Oxon* S; Berk* de duodecim tipud Abyndon*.
Vic* Surr* St Sussex de duodecim apud Gildeford**
Vid London* de duodecim apud London*. 
t*ic* Midd* de sex apud Westm*.
Vic* Kant* de duodecim apud Cantuar**
Vid *Essex & Hertford* de duodecim apud Waltham*
Vic* Norff* Sf Suff* de viginti apud Thetford**

A d Papaml pro archiepiscopo Cantuar\ mcnon de coronatione Regis*

A .D . »3 0 7 * " p A P ^ ,  R e x  d ev o ta  p e d u m  o scu la  b e a to ru m . P iu m  
I Edw. 11. X  h u m a n ita tis  o p u s  ex e q u im u r, si lapsis  in te rd u m  m ise- 

R«R*nT&Fnaic ce\er\ rem ed io  s u c c u r r a m u s i  a d  q u o d  praesidentis
lE d w  li . m .o . a u c to r ita s  eo  lib e n tib s  p rsebere  d e b e t, v ir tu tis  a m o re , se  
in Turr. Lond. facU em , q« o  s ib i p e r  id  h o n o ris  a u g m e n u  p ro v e n iu n t, & 

■ ---------- - e rg a  eu m  in s u b d ito s  devo tio n is  &  fidei vigor c re sc it,

Nuper igitur pro amotione venerabilis patris, doniini R. 
D e i  gratis, archiepiscopi Cantuar*, ab ipsiiis sede, ob certas causas, statum, 
clara memorise, patris nostri defuncti tapgentes, per nuncios specialcs, 
litteras credenti® optinentes, vestrse beatitudmi humiliter duximus aup- 
plicandum.

£t, licet patemge providentise circumspectio id, absque causse cogni- 
tione, facere recusasset, prompta tamen de hujusmodi amotione, ad nostri 
prosecutionem, cognoscere .extitit & parata, pfoirt vestrse paternitatis 
nuncii nobis assertio patefecit.

Verbm, pater sancte, cum idem archlepiscopus nobis non sit obnoxius, 
nisi tantumiflodo ratione odensa: dicti patris nostri; ac jam, ex relatione 
veredied, intellexerimus, quod dictus pater noster omnem rancorem, malam 
voluntatem, ac animi indignationem, quos erga dictum archiepiscopum 
conceperat, dimisk, Salvatoris clementid inspirante (quod nos, tempore 
dictorum nuncioruni nostrorum, vestrse pateruitati destinatorum, latuit 
omniiib), ac demum ipsius archiepiscopi suffi'aganei, caeterique de clero 
ejusdem ptovincis, suis angustiis non modicbm condolentes, pro consola- 
tionis paternse, Jam h multis temporibus subtractse ab eisdem, remedio 
optinendo, per votivas preces nos pulsSrunt instantius & rog&runt;

Nos, cernentes quod idem pater noster misereri voliiit potius, quaiil 
ulcisci, sestimantesque saniua de misericordi^  ̂ quam de severitate reddere 
actionem, pro ssliite anims ipsius patris nostri, & ad requisitionem dic  ̂
torum prselatorum instantem, omnia, ab eodem archiepiscopo commissa, 
per quae indignationem j)atris nostri, & nostram incurrere potuit quovis 
modo, eidem archiepiscopo, flageilis, ut credimus, emendato, remittimus 
ignoscentes.

Et quia Regum Anglise corouatio ad archiepiscopum Cantuar’, qui pro 
tempore fuerit, pertinet, & pertinuit ab antique; nbsque in brevi corouari 
proponimifs, Deo dante, cujus coronationis expeditio, ut firmiter credimus» 
quam pliirimum insidet cordi vestro ;

Vestree sanctitati devotissim  ̂ supplioamus, qiintinus statui prsedicti 
archiepiscopi, compassiondbili 8c depresso, pio compatientes aifectUj prse<̂  
fatum archiepiscopum ad ecclesiam suam prtedictam;

Ne, niultiplici afflictione correptus, diutius affligatuf, eo gratiosibs & 
celeriiis, quo ipsa Cantuari ecclesia in ipsius archiepiseopt reditu saUi- 
bria susclpere incrementa, clerique ejusdem provincise sperant visione 
patern^ rccreari, nosqne coronationis UOstrs solempnia ab eodem recipere 
intendinius;

Dignemini remandare.
Conservet, 8cCi
Dat* apud Westm', xvi. die Decembrist anno Domini millesimo trecen^* 

tesimo septimo j regni, &c. primov

De Templariis in Scotia, Hiberniai ^  Wallia attacJiiandis.
A . D . 1307. 

An. 1 Edw. il .

Claus. I Edw. II. 
tn .13. d. in cedula 

in Turr. Lond.

Re x  dilecto & fideli suo, Johanni Wogan, justiciario 
suo Hibemise, 8c thesaurario suo de scaccario Dublin, 

•salutem.
Mittimus vobis quandam ordinationem, per nos & 

consilium nostrum certis rationibus 'factam ;
!-■ I s Quam executioni in partibus Angliee die Mercurii,

proximb.post festum Epiphaniee Domini, proximb futurum, 
faciendse fecimus demandari;

Et quam in partibus Hibernise, sicut in cseteris terris dominit nostri, 
teneri, &, ad aliquem certum diem, per vos, cum orani celeritate, qua 
commodb fieri }5aterit, statuendum, executioni similiter volutnus demandari;

Prsesentibus 'interclusam.
Vobis mandantes in fide, qud nobis tenemini,* firmiter injungendo, quod 

statim, visis preesentibus, inspectaque 8c diligenter 'intellect^ ordinatione 
ilE, executiooem ejusdem ordinationis in singulis suis articulis, per totani 
fcerram nostram Hiberni*, sine dilatione aliqua, fieri faciatis: ita quod ea,

quse in dict^ ordinatiorte continentur, executioni deniandentur, antequanl 
rumor k partibus Angliae indb ad partes Hibernise potcrit pervenire i & hoc 
nullo modo omittatis.